ptati est Philiatro , rerumque na-
turalium industrio , sagacique in-
vestigatori , probabiles rationes
comminisci , quas si non assequi-
tur plane , non tamen rebus ma-
nifestis propterea derogat fidem ,
nec effectus calumniatur , sed na-
turam ejusque opificem admira-
tione prosequitur .

Hactenus de admirandarum & *altera*
occultarum in natura actionum *tractat*
principiis & causis , reliquum *parc*,
nunc est , ut supra propohtæ quæ-
stionis explicationem ex comme-
moratis istis principiis deduca-
mus .

Constare autem omnibus ar-
bitror ex iis quæ hactenus in
publicum sunt à me prolata,
plantas , radices , lapides , me-
talla , spiritus & astra , divina qua-
dam consortii lege conspirare ,
quod non aliunde accidere vide-

*Philoso-
phia
occulta.*

tur, quam ut Plato in Timæo docet, quod cuilibet rerum speciei peculiare astrum, ut polus magneti, & proprius homini genius à divina mente sit consecratus & dicatus, ut ita quælibet planta, quodlibet metallum, ac quilibet pretiosus lapis, certæ stellæ vel astro sit sympatheticus. Sed hæc quo sublimiora, eo altius, ac diligentius à primordiis repetenda sunt & investiganda. Consentaneo innes, Cœlum & omnia olim proximè à Deo fuisse procreata, à Deo vires accepisse & retinere divinas, quibus tum se conservent, tum generis sui propagacioni incumbant. Deus enim nunc pauca admodum sine cœlorum, naturæ, seminisque interventu ingenerat, immò conditis naturæ legibus omnia per cœlum administrat : quæ enim Deus olim pro-

propriis operibus incoavit & perfecit, ea tanquam feriatus cœlo velut administrō & synero-
go continuanda credidit, ne scilicet longa fortè temporis intercapedine jam olim creatum perfectorum animantium genus deficeret, cœlitus vitalem vim *Nota* immittit semini, quæ deinceps *opt.* materiam sic apparet, instruat, disponat, gignendisque rebus reddat aptam, ut omnitempore vim illam animabilem & spirabilem de cœlo possit excipere & allicere, sique continuatus fieret rerum caducarum sese excipientium ordo & series, semine quidem materiam suppedantate, cœlo vero inducente formam. Sic itaque homo generat hominem & Sol, homo per seminis vim apparatus omnem atque ornatum conciliat, proximaque,

est causa: Spiritus enim calorque,
qui in semine est divinus subje-
ctum seminis materiam ita præ-
parat, ut consentaneam partibus
singulis per initio tempera-
tionemque, deinde vero struc-
tam, conformatioinem positum-
que acquirat, tum demum in to-
tum se diffundens singulis veluti
governator insidet, neque de-
serat, quas temperavit, formavit
ac composuit: altera efficiens
hominis causa est, & quidem pri-
ma ac princeps, quæ in præpara-
tam materiam simplicem speciem
seu formam inserit ac demittit, ut
Cælum & Sol, species enim re-
rum cœlitus immittuntur, non
est materia educuntur. Quod au-
tem à veteribus dictum est, De-
um per naturas esse divisum, &
Deorum plena esse omnia, ita ac-
cipiendum est, quod vis illa di-